exécution des prestations selon les règles de l’art. Toute modification apportée sera notifiée aux 
Maîtres d’Ouvrage. 

CHAPITRE II : CLAUSES FINANCIERES 

Article 11 : Garanties et cautions  

11.1. Cautionnement définitif 
Le cautionnement définitif est fixé à 5% du montant TTC du marché soit sept cent cinquante 
mille (750 000) FCFA. 
Il est constitué et transmis au chef du service du marché dans un délai maximum de vingt (20) jours 
à compter de la date de notification du marché. 
Le cautionnement sera restitué, ou la garantie libérée, dans un délai de un (01) mois suivant la 
date de réception provisoire des prestations, à la suite d’une main levée délivrée par les Maîtres 
d’Ouvrage après demande du Fournisseur. 

11.2. Cautionnement de garantie 
La retenue de garantie est fixée à 5% du montant TTC du marché soit sept cent cinquante mille 
(750 000) FCFA. La restitution de la retenue de garantie ou du cautionnement sera effectuée dans 
un délai de un (01) mois après la réception définitive sur main levée délivrée par les Maîtres 
d’Ouvrage après demande du Fournisseur. 
Article 12 : Montant du marché